

Farum Betonindustri A/S
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 16 36 87 09

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2021

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Farum Betonindustri A/S Lysholt Alle 4 7430 Ikast CVR-nr.: 16 36 87 09 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Mogens Anker Rosenkilde Ole Jensen Lauridsen
Direktion	Ole Jensen Lauridsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb, fabrikation og salg af betonvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.169 t.kr. mod 15.417 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.286 t.kr. mod 4.054 t.kr. sidste år.

Årets resultat er bedre end forventet og anses af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter årsregnskabs afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	21.169.279	15.416.768
1 Personaleomkostninger	-9.592.610	-9.075.332
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.010.429	-1.114.537
Driftsresultat	10.566.240	5.226.899
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	86.160	6.444
Andre finansielle indtægter	12.194	26.330
Øvrige finansielle omkostninger	-33.288	-41.637
Resultat før skat	10.631.306	5.218.036
2 Skat af årets resultat	-2.345.152	-1.164.292
Årets resultat	8.286.154	4.053.744
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	3.286.154	1.053.744
Disponeret i alt	8.286.154	4.053.744

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	51.243	132.153
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>51.243</u>	<u>132.153</u>
4 Grunde og bygninger	14.021.808	14.040.176
4 Produktionsanlæg og maskiner	501.581	388.733
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.030.285	1.430.187
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	71.554
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.553.674</u>	<u>15.930.650</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.604.917</u>	<u>16.062.803</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	728.300	665.300
Fremstillede varer og handelsvarer	6.520.900	7.965.100
Varebeholdninger i alt	<u>7.249.200</u>	<u>8.630.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.922.505	2.843.308
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.578.637	1.668.511
Andre tilgodehavender	2.454.107	60.776
Periodeafgrænsningsposter	6.189	6.021
Tilgodehavender i alt	<u>17.961.438</u>	<u>4.578.616</u>
Likvide beholdninger	<u>20.523</u>	<u>9.128</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.231.161</u>	<u>13.218.144</u>
Aktiver i alt	<u>40.836.078</u>	<u>29.280.947</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	21.084.650	17.798.496
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	26.584.650	21.298.496
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	555.800	754.200
5 Andre hensatte forpligtelser	1.375.770	870.128
Hensatte forpligtelser i alt	1.931.570	1.624.328
Gældsforpligtelser		
6 Anden gæld	0	305.016
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	305.016
Modtagne forudbetalinger fra kunder	440.038	162.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.120.753	1.637.282
Selskabsskat	2.543.552	1.200.892
7 Anden gæld	6.215.515	3.052.014
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.319.858	6.053.107
Gældsforpligtelser i alt	12.319.858	6.358.123
Passiver i alt	40.836.078	29.280.947
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	16.744.752	3.000.000	20.244.752
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.053.744	3.000.000	4.053.744
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	17.798.496	3.000.000	21.298.496
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.286.154	5.000.000	8.286.154
	500.000	21.084.650	5.000.000	26.584.650

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.682.577	8.211.038
Pensioner	779.962	722.515
Andre omkostninger til social sikring	130.071	141.779
	<u>9.592.610</u>	<u>9.075.332</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>17</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.543.552	1.200.892
Årets regulering af udskudt skat	-198.400	-36.600
	<u>2.345.152</u>	<u>1.164.292</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
		Erhvervede koncessioner, patenter, licen- ser, varemær- ker samt lig- nende rettighe- der
Kostpris 1. januar		<u>267.000</u>
Kostpris 31. december		<u>267.000</u>
Afskrivninger 1. januar		134.847
Årets afskrivninger		<u>80.910</u>
Afskrivninger 31. december		<u>215.757</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>51.243</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar	18.739.969	14.510.708	3.763.739	71.554
Tilgang	256.086	296.457	0	0
Overførsler	71.554	0	0	-71.554
Kostpris 31. december	19.067.609	14.807.165	3.763.739	0
Afskrivninger 1. januar	4.699.793	14.121.975	2.333.552	0
Årets afskrivninger	346.008	183.609	399.902	0
Afskrivninger 31. december	5.045.801	14.305.584	2.733.454	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.021.808	501.581	1.030.285	0

5. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter palleforpligtelser.

Det forventes, at ca. 688.000 kr. heraf er en kortfristet forpligtelse.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	305.016
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Anden gæld i alt	0	305.016
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

7. Anden gæld

Af anden gæld udgør 1.086 t.kr. øvrige gæld i 2020 og 1.143 t.kr. i 2019.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebreve på nom. 4.000 t.kr. med pant i selskabets ejendomme ligger i eget behold.

Der er tinglyst pantebreve på nom. 7.256 t.kr. med pant i selskabets ejendomme. Gælden udgør 0 kr. pr. 31. december 2020.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i en "cash pool ordning" med IBF-koncernen og medhæfter for bankgælden, som maksimum kan udgøre 200 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

10. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.